
09 марта 2021 года                                                                                                 № 7 (394)
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021                        п.Причулымский                       № 013-П

О  мерах    по  предотвращению   возможного  затопления
населенных пунктов и территорий поселения во время паводка
2021 года
 
В  целях   обеспечения  безаварийного  пропуска  весеннего
половодья  и  летне-осенних  паводков,  руководствуясь
статьями  14,  17  Устава  Причулымского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать  противопаводковую  комиссию  при  администрации
Причулымского сельсовета в следующем составе:
1. Осипова Т.И. - Глава сельсовета, председатель комиссии;
2.  Пикулина  Н.П.  –  специалист  1  категории  сельсовета,
заместитель председателя;
Члены комиссии: 
1. Цебиков Р.В. – Глава КФХ Цебиков Р.В. (по согласованию);
2.  Полоник  С.И.  –  мастер  участка  МУП  «РКК»  (по
согласованию);                               
3. Жога В.В. – директор Ачинского Райпо (по согласованию);
4.  Зуева  О.Г.  –  заведующая  Причулымским  СДК  (по
согласованию);
5.  Шпагина  В.И.-  заведующая  Причулымским  ветеринарным
участком   КГКУ  «Ачинский  отдел  ветеринарии»  (по
согласованию).
2. Утвердить план  организационно – технических мероприятий
по проведению ледоходов и  половодья на р.  Чулым в  2021
году.
3. Возложить на противопаводковую комиссию  рассмотрение
вопросов  по координации работ для подготовки территорий,
сельскохозяйственного и  ЖКХ к пропуску паводковых вод на р.
Чулым,  а   также  малых  рек,  предупреждении  и  ликвидации
возможных  неблагоприятных  последствий  весеннего
половодья.
4.  Рекомендовать  директору  торгового  объединения  (Жога
В.В.) предусмотреть необходимый запас продовольствия.
5.  Рекомендовать  подготовить  учреждения  культуры  для
размещения  населения  на  случай  эвакуации  (заведующие
сельскими домами культуры и сельскими клубами (Зуева О.Г,
Шахова Г.В., Янова О.Б.). 
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления
оставляю за собой.
 7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального  опубликования  в информационном листке
«Причулымский  вестник»,  и  подлежит  размещению  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского района Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                           Т.И.Осипова

Приложение к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 05.03.2021 № 013-П

ПЛАН
организационно- технических  мероприятий

по проведению  половодья на р. Чулым в 2021 году

№
п/
п

Мероприятия
Срок

исполнения
Ответственн

ые 

1

Создать
противопаводковую

комиссию при
администрации

сельсовета

до  15 марта 
Глава

сельсовета

2

Уточнить количество
населения, дворов
попадающих в зону

возможного
подтопления в период
весеннего половодья,
а также объектов с/х

производства

до 20 марта
Глава

сельсовета

3

Рекомендовать
администрации
школы провести

разъяснительную
работу с учащимися

школ и их родителями
об  опасности

движения
автотранспорта и

людей по льду
водоемов

до 20 марта

Директор
школы (по

согласованию)

4

Провести
разъяснительную

работу с населением
об  опасности

движения
автотранспорта и

людей по льду
водоемов

до 25 марта
Глава

сельсовета

5

Информировать
население о

приближающемся
паводке и мерах по

защите от него через
СМИ,

информационные
стенды

по мере
необходимости

Глава
сельсовета

6

Уточнить план
действий в части

ликвидации
возможного паводка,
проверить готовность
систем управления,
связи и оповещения,

сил и средств по
ликвидации

последствий паводка

до 25 марта
Глава и

сельсовета

7 Принять меры по
организации пропуска

весенних вод,
сохранению жилых  и

производственных
зданий и сооружений,

животных, запасов
кормов и

сельскохозяйственной

до 25 марта Глава и
сельсовета,
руководител

и
сельхозпред
приятий (по
согласовани

ю)

1



продукции

СПИСОК
автотранспорта на  случай

эвакуации населения и имущества из зон подтопления

1.Администрация Причулымского сельсовета:
ГАЗ-САЗ 5307 гос.номер Т672 РА
УАЗ легковой (фургон) гос.номер Т 671 РА
Трактор  Т-40 гос.номер 2538
2.Глава КФХ Цебиков Р.В.:
   ГАЗ 2752  гос.номер Е608НН
   Трактор К-700

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021                       п. Причулымский                     № 014-П

О  проведении  общепоселенческого  двухмесячника  по
благоустройству территории Причулымского сельсовета в 2021
году

 В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и
озеленения   сельских  территорий,  на  основании  пункта  2
статьи  21  Федерального  Закона  от  30.03.1999  №  52-ФЗ  «О
санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»,
руководствуясь  статьями  14,  17  Устава  Причулымского
сельсовета  Ачинского  района  Красноярского  края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Объявить  с  15  апреля  2021  по  15  июня  2021  года
двухмесячник  по  благоустройству  и  наведению  санитарного
порядка  в населенных пунктах.
2.  Разработать  и  утвердить  план  мероприятий  по
благоустройству территорий на 2021 год согласно приложения
1.
3.  Рекомендовать  руководителям  организаций  и  учреждений
независимо  от  организационно-правовых  форм  и  форм
собственности,  осуществляющих  свою  деятельность  на
территории Причулымского сельсовета, провести мероприятия
по благоустройству на подведомственных им территориях.
4.  Рекомендовать  владельцам объектов  торговли выполнить
благоустройство  и  озеленение  территорий,  прилегающей  к
объекту, в радиусе 10 метров.
5.  Рекомендовать  владельцам  жилых  домов  убрать  с
придомовой  территории  строительный  материал,  дрова,
сельскохозяйственную  технику,  произвести  очистку  от
накопленного бытового мусора.
6.  Рекомендовать  директору  МКОУ  «Причулымская  СШ»
силами  учащихся  провести  работу  по  очистке  скверов  и
территории  возле  памятников  погибшим  воинам,  оказать
посильную  помощь  в  уборке  территории  личных  усадьб
нетрудоспособных и престарелых граждан.
7. Провести 29 апреля 2021 субботник по уборке улиц, скверов
и газонов, территорий организаций и учреждений независимо
от  организационно-правовых  форм  и  форм  собственности,
осуществляющих  свою  деятельность  на  территории
Причулымского сельсовета.
 8.  Для  контроля  за  проведением  двухмесячника  по
благоустройству  создать  сельскую  комиссию  согласно
приложения 2.
9. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю
за собой.
10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его  официального  опубликования  в  информационном  листе
«Причулымский  вестник»  и  подлежит  размещению  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского  района  Красноярского  края  по  адресу:  http  ://  adm  -  
prichulim  .  ru  /  .
Глава сельсовета                                                  Т.И.Осипова

Приложение 1к Постановлению администрации 
Причулымского сельсовета от 05.03.2021 № 014-П

СОСТАВ
комиссии по благоустройству территории

Председатель 
комиссии 

Осипова  Т.И.  -  глава  Причулымского
сельсовета

Зам.
председателя
комиссии

Абрамова  О.С.  –  заместитель  главы
Причулымского сельсовета

Члены комиссии:
Пикулина  Н.П.  -  специалист  1
категории  администрации
Причулымского сельсовета; 

Петрова  С.А.  –директор  МКОУ
Причулымская СШ (по согласованию);

Суркова  Н.А.  –  председатель
Общественной  палаты  (по
согласованию);

Халтурина  Н.А.  –  председатель
Совета ветеранов (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению администрации 
Причулымского сельсовета от 05.03.2021 № 014-П

ПЛАН
мероприятий по благоустройству на территории

Причулымского сельсовета в период двухмесячника с
15.04.2021 по 15.06.2021

1. Благоустройство населенных
пунктов:
- уборка улиц от мусора (субботник в
каждом  населенном  пункте  с
привлечением жителей и техники);
-  уборка  с  улиц  строительного
материала, дров, сена, техники;
-  приведение  в  порядок  фасадов
домов,  ремонт  палисадников,
заборов приусадебных участков;
-  уборка  несанкционированных
свалок во всех населенных пунктах
с  привлечением  всего
трудоспособного населения;
-благоустройство  имеющихся  на
территории  кладбищ  с
привлечением  населения,
родственников усопших;
-контроль  за  содержанием
домашних животных в соответствии
с  требованиями  ветеринарной
службы;
-привлечение  к  работе  в  период
двухмесячника  по  благоустройству
незанятое  население  и
неорганизованных  подростков,
заключив  договора  с  центром
занятости населения

апрель-июнь

Индивидуально
каждая семья,
апрель-июнь

Индивидуально
каждая семья,
апрель-июнь
апрель-июнь

апрель-июнь

ежедневно

2.  Приведение  в  надлежащий
порядок  всех  организаций  и
учреждений  на  территории
сельсовета  (проведение
еженедельных санитарных дней)

апрель-июнь

3.  Уборка  от  мусора  парков  и
скверов  в  п.Причулымский  с
привлечением  учащихся  средней
школы  и  трудоспособного
населения

апрель-июнь

4.  Проведение  косметического
ремонта  памятников  погибшим
воинам

апрель-июнь

5.  Установка  указателей
наименований  улиц  и  номеров
домов во всех населенных пунктах

постоянно

6.  Ремонт  штахетных  ограждений
вокруг  организаций  и  учреждений,
скверов.  Высадка  саженцев
деревьев  учреждениями  и
организациями

апрель-июнь

7. Высадка цветов возле памятника,
на  территориях  учреждений  и
организаций 

апрель-июнь

8.  Оказание  помощи  при  уборке
территорий  и  ремонте  ограждений
престарелым  гражданам  на

апрель-июнь

2

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


территории  сельсовета  силами
учащихся  средней  школы  под
руководством учителей

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.03.2021          п.Причулымский             № 015-П

О проведении работ на территории Причулымского сельсовета
по  освобождению  от  снега  кровель,  отмосток,  зданий  и
сооружений, жилых домов в 2021 году

В  целях  предотвращения  возникновения  чрезвычайных
ситуаций,  травматизма  людей,  сохранности  муниципального
имущества  и  объектов  жилищного  фонда,  связанных  с
разрушением  кровель  зданий  и  жилых  домов  под
воздействием снеговых нагрузок в 2021 году, руководствуясь
статьями  14,  17  Устава  Причулымского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию по  контролю за  работой,  связанной  с
освобождением от снега и наледи кровель, отмосток зданий и
сооружений,  придомовых  территорий  на  территории
Причулымского сельсовета в следующем составе:
Осипова  Т.И.  –  глава  Причулымского  сельсовета,
председатель комиссии;
Абрамова  О.С.  –  заместитель  главы  Причулымского
сельсовета, заместитель председателя комиссии;
Суркова  Н.А.  –  председатель  Общественной  палаты
Причулымского сельсовета, член комисиии (по согласованию);
Пикулина  Н.П.  –  специалист  1  категории  администрации
Причулымского сельсовета, член комисии;
Сороковиков В.Н. – председатель сельского Совета депутатов,
член комиссии (по согласованию).
2.  Рекомендовать  руководителям   бюджетных  учреждений,
организациям  независимо  от  форм  собственности,
индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющих  свою
деятельность  на  территории  Причулымского  сельсовета,
произвести  очистку  от  снега  кровель  зданий  и  отмосток
подведомственных зданий и сооружений.
3. Провести разъяснительную работу по данному направлению
с населением, проживающем в частном секторе.
4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его  официального  опубликования в  информационном  листке
«Причулымский  вестник»  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте админстрации Причулымского сельсовета
Ачинского района по адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава  Причулымского сельсовета                    Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021                        п.Причулымский                   № 016-П

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности  на  объектах  и  в  населенных  пунктах
Причулымского сельсовета, снижения тяжести последствий от
пожаров  при  наступлении  весенне-летнего  пожароопасного
периода в 2021 году

На основании  статьи  63 Федерального закона от 22.07.2008
№ 123-ФЗ «Технический регламент  о  требованиях  пожарной
безопасности», с целью обеспечения пожарной безопасности
на  объектах,  и  в  населенных  пунктах,  снижения  тяжести
последствий  от  пожаров  при  наступлении  весенне-летнего
пожароопасного  периода,  руководствуясь  статьями  14,  17
Устава  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной
безопасности  на  объектах  и  в  населенных  пунктах
Причулымского сельсовета, снижения тяжести последствий от
пожаров  при  наступлении  весенне-летнего  пожароопасного
периода в 2021 году согласно                 приложению 1.
2.  Рекомендовать  руководителям  учреждений,  организаций,
индивидуальным  предпринимателям  независимо  от  их
организационно-правовых  форм,  жителям  сельсовета
обеспечить выполнение предложенных мероприятий. 

3. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем
его официального  опубликования в   информационном листе
«Причулымский  вестник»  и  подлежит  размещению  на
официальном  сайте  администрации  Причулымского
сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района
Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/. 

Глава Причулымского сельсовета                       Т.И.Осипова

Приложение к постановлению администрации 
Причулым ского сельсовета от 05.03.2021  № 016-П  

План организационных и технических мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности территорий и объектов

Причулымского сельсовета на весенне-летний пожароопасный
период 2021 года

№ п/
п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1

Подготовка  и
утверждение плана
мероприятий  на
весенне-летний
пожароопасный
период.

до 31 марта

2

Организовать  и
провести  сходы
граждан  по
вопросам
пожарной
безопасности  на
территории
Причулымского
сельсовета  с
участием
специалистов

апрель

Глава
сельсовета,

председатель
сельского Совета

депутатов (по
согласованию)

3

Информирование
населения  о
принимаемых
мерах,
проводимых
мероприятиях  по
защите
населенных
пунктов  от
пожаров,
соблюдение  мер
пожарной
безопасности  по
месту  проживания
граждан  с
использованием
возможностей
средств  массовой
информации

на
пожароопасный

период

Глава
сельсовета

4

Провести  проверку
состояния
минерализованных
полос  в
соответствии  с
ОСТ  56-103-98
«Охрана  лесов  от
пожаров.
Противопожарные
разрывы  и
минерализованные
полосы.  Критерии
качества  и  оценка
состояния»

май, октябрь Глава сельсовета

5

Проведение
ревизии и ремонта
источников
наружного
противопожарного
водоснабжения
(пожарные
гидранты,
водоемы,
водонапорные
башни)

июнь-сентябрь

Глава
сельсовета,

руководитель
МУП «РКК» (по
согласованию)

6 По согласованию с
председателем
сельского  Совета

в течение
всего периода

председатель
сельского Совета

депутатов (по

3

http://adm-prichulim.ru/


депутатов
организовать
общественный
контроль  за
соблюдением  мер
пожарной
безопасности  с
привлечением
депутатов
сельсовета

согласованию)

7

Принять  меры для
обеспечения
пожарной
безопасности  в
местах  летнего
отдыха детей.

до 1 июня

Глава
сельсовета,

директор МКОУ
«Причулымская

СШ» (по
согласованию)

8

Размещать
информацию  на
стендах  по
пропаганде  мер
пожарной
безопасности  в
местах  общего
пользования
населенных
пунктов

май Глава сельсовета

9

Рекомендовать
руководителям
образовательных
учреждений
провести занятия с
учащимися школ и
воспитанниками
детского  сада  о
правилах
пользования
открытым  огнем  в
лесах,  других
местах.

май

Руководители
образовательных

учреждений 
(по

согласованию)

10

Рекомендовать
гражданам
обзавестись
первичными
средствами
тушения пожаров и
противопожарного
инвентаря  (багров,
лопат,  емкостей  с
водой)  для
оказания  первой
помощи  по
тушению пожаров.

май Глава сельсовета

11

Организовать
тиражирование  и
распространение
памяток  о  мерах
пожарной
безопасности  в
быту,  в  том  числе
при  пользовании
открытым огнем на
приусадебных
участках  в
весенне-летний
период.

в течение всего
периода

Глава сельсовета

12

Разработка  и
реализация
дополнительных
мероприятий  по
защите объектов и
населенных
пунктов в условиях
сухой  и  жаркой
погоды

в течение всего
периода

Глава сельсовета

12.1

Принятие
постановления  об
установлении  на
территории
сельсовета
особого
противопожарного
режима, в котором
должны  быть
предусмотрены:

12.1.1 Мероприятия  по
запрету  сжигания
мусора  на

приусадебных
участках,  на
свалках,  а  также
выжигания  травы
на  лесных
прогалинах  и
лугах,  не
контролируемую
очистку  огнем
полос  отвода
железнодорожных
и  автомобильных
дорог;

12.1.2.

Ограничение
посещения
населением
лесных массивов

13

Обеспечение
реализации
мероприятий
муниципальной
программы
«Защита
населения  и
территории
Причулымского
сельсовета  от  ЧС
природного  и
техногенного
характера»

в сроки,
установленные

программой
Глава сельсовета

14

Организация
участия
безработных
граждан,  граждан
ищущих  работу  в
общественных
работах  по
предупреждению,
тушению пожаров

в течение всего
периода

Глава сельсовета

15

Организовать
проведение
противопожарной
пропаганды  и
обучение
населения  мерам
пожарной
безопасности

март, апрель Глава сельсовета

16

Организовать
силами  местного
населения  и
добровольной
пожарной  охраны
патрулирование
населенных
пунктов  с
первичными
средствами
пожаротушения.

на
пожароопасный

период
Глава сельсовета

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021                       п. Причулымский                          № 2-П

О созыве внеочередной сессии Причулымского сельского 
Совета депутатов

В  соответствии  со  статьей  18.1  Устава  Причулымского
сельсовета,  статьей  10  Регламента  работы  Совета
депутатов,  утвержденного  решением  Причулымского
сельского  Совета  депутатов  от  01.03.2019  №22-226Р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Созвать  внеочередную  сессию  Причулымского  сельского
Совета депутатов 12 марта 2021 года в 18.00 час. по адресу:
п.Причулымский ул. Просвещения, 20. 
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:
2.1. Об избрании Главы Причулымского сельсовета Ачинского
района  Красноярского  края  из  числа  кандидатов,
представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам
конкурса.
Докладчик – Сороковиков В.Н.,  председатель Причулымского
сельского Совета депутатов.

4



3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления
оставляю за собой.
4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания,
подлежит  опубликованию  в  информационном  листке
«Причулымский  вестник»  и  размещению  на  официальном
сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского
Совета депутатов Ачинского района Красноярского края: http://
adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                                  В.Н.Сороковиков

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

5




	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Ачинский район
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 10 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 01.03.2019 №22-226Р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

